Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

 13 декабря 2021г.                                                                                                 №34

О внесении изменений и дополнений в решение Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 29 октября 2021 года № 24

«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на

осуществление муниципального контроля на территории
городского округа Нальчик»

В целях обеспечения условий для реализации полномочий органов
местного самоуправления городского округа Нальчик на осуществление
муниципального контроля, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», статьей 13 Устава городского округа
Нальчик, Совет местного самоуправления городского округа Нальчик
р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к Порядку
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории
городского округа Нальчик:

1.1. пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:

4 Муниципальный
контроль на
автомобильном
транспорте,
городском
наземном
электрическом
транспорте и в
дорожном
хозяйстве в
границах

Местная
администрация
городского округа
Нальчик в лице
отдела транспорта и
связи

Федеральный закон от
6     октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном
контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в

consultantplus://offline/ref=2274B8D2E0DB22DF9BD72B8329B597329315C7B5F003318FCCC81D49D784E113BBDFE59B55C485F3D45775D29F239D189B0915EDE47FAE54831284DCt5xEG
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C956A1A95C7EE2C69AE472C1268E383DF324A29D44511B586638286AD7706116C5D291C4t3z8G

 2

городского округа
Нальчик

Российской Федерации»;
Федеральный закон от
8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской
Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
государственного
контроля (надзора) и
муниципального контроля»;
Федеральный закон от
2 мая 2006 года № 59-ФЗ
«О       порядке
рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»;
Устав городского округа
Нальчик;
решение Совета местного
самоуправления городского
округа Нальчик от
29 августа 2017 года № 91
«Об утверждении Правил
благоустройства территории
городского округа
Нальчик»;
постановление Местной
администрации городского
округа Нальчик от
19 декабря 2019 года
№ 2327 «О Порядке
осуществления
муниципального контроля
за   сохранностью автомо-

consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C956A1A95C7EE2C19DE271CA208E383DF324A29D44511B586638286AD7706116C5D291C4t3z8G
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C956A1A95C7EE2C192E27CC0238E383DF324A29D44511B586638286AD7706116C5D291C4t3z8G
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C956A1A95C7EE2C19BE07DCA228E383DF324A29D44511B586638286AD7706116C5D291C4t3z8G
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C948ACBF3023EFC691BA78C026876A61AC7FFFCA4D5B4C0D2939662ED26F6014DBD195CD6D1001B2C3F4D6DA7F5844C758A3t2zCG
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C948ACBF3023EFC691BA78CF25866767AC7FFFCA4D5B4C0D2939742E8A63601CC5D193D83B4147tEz6G
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C948ACBF3023EFC691BA78CF22876D67AC7FFFCA4D5B4C0D2939742E8A63601CC5D193D83B4147tEz6G

 3

бильных дорог местного
значения в границах
городского округа
Нальчик».

1.2. дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7 Муниципальный
контроль за
исполнением единой
теплоснабжающей
организацией
обязательств по
строительству,
реконструкции и
(или) модернизации
объектов
теплоснабжения в
границах городского
округа Нальчик

Местная
администрация
городского округа
Нальчик в лице
МКУ «Департамент
архитектуры и
градостроительства»

Федеральный закон от
6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»;
Устав городского округа
Нальчик.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на

официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                                И.В. Муравьев

consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C956A1A95C7EE2C69AE472C1268E383DF324A29D44511B586638286AD7706116C5D291C4t3z8G
consultantplus://offline/ref=B491DB1F730D6097A4C948ACBF3023EFC691BA78C026876A61AC7FFFCA4D5B4C0D2939662ED26F6014DBD195CD6D1001B2C3F4D6DA7F5844C758A3t2zCG

 4

 ◌ٴ